1

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE GESTÃO – ESPECIALIDADE

SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS, DE AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA AUDITORIA E DE
AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA ESPECIALIZADA – ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO – ORIENTAÇÃO SISTEMAS DE TI, DA CARREIRA DE CONTROLE EXTERNO, DO QUADRO DE
PESSOAL DOS SERVIÇOS AUXILIARES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 16 – TCDF/SERVIÇOS AUXILIARES, DE 24 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL torna públicos o resultado final no
desempate de notas e o resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva nos cargos de Analista Administrativo de Controle Externo, de Auditor de Controle
Externo – Área Auditoria e de Auditor de Controle Externo – Área Especializada – Especialidade Tecnologia
da Informação – Orientação Sistemas de TI, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Tribunal de
Contas do Distrito Federal (TCDF).
1 DO RESULTADO FINAL NO DESEMPATE DE NOTAS
1.1 Resultado final no desempate de notas, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, data e hora do nascimento e exercício efetivo da função de jurado.
1.1.1 CARGO 2: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA AUDITORIA
10000060, Hayk Carvalho Silva, 22/09/1992 - 23:59, N / 10007228, Jessica Soares da Rocha, 29/04/1991 -
23:59, N / 10001132, Liliane Mendonca Sarkis Guimaraes, 20/11/1991 - 23:59, N / 10001569, Marina de
Siqueira Campos Reboucas, 06/11/1995 - 20:57, N.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE GESTÃO – ESPECIALIDADE
SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
10005680, Rodrigo Costa Lovisi Brasil, 158.01, 1 / 10003488, Raiane Rocha Fialho, 155.00, 2 / 10003022,
Victor Lopes dos Santos, 153.35, 3 / 10002576, Fernanda Pscheidt, 148.03, 4 / 10007380, Deborah Araujo
do Nascimento, 146.62, 5 / 10001239, Lucio Braganca Zago, 145.88, 6 / 10000599, Lucas Mendonca Brito da
Silva, 145.07, 7 / 10009206, Anderson Siqueira da Silva, 144.79, 8 / 10001968, Marcel Ramalho Vieira de
Lucena, 144.58, 9 / 10007098, Andre Luis de Alcantara Ramos, 142.73, 10 / 10002020, Antonio Pedro de
Araujo Chaves, 140.07, 11 / 10001036, Daniel Nowicki Goncalves da Silva, 139.33, 12 / 10003420, Joao Paulo
Alves da Cunha, 138.72, 13 / 10010835, Liliane Mendonca Sarkis Guimaraes, 138.28, 14 / 10002334, Rayane
Martins Fernandes, 137.92, 15 / 10001211, Raphael Felipe de Sousa, 137.22, 16 / 10007982, Arthur Schoueri
Colaco, 137.15, 17 / 10001978, Thais Moura Fernandes, 136.77, 18 / 10009588, Abilio Jose Goncalves Soares,
136.55, 19 / 10000176, Kaio Henrique Araujo, 136.41, 20 / 10002107, Felipe Nazareth Ferreira, 136.00, 21 /
10000202, Daniel Soares Rebelo, 135.79, 22 / 10000638, Henrique Luciano da Costa, 135.76, 23 / 10000310,
Fabio Ribeiro Queiroz, 135.71, 24 / 10000460, Diogo Miranda Galvao, 135.24, 25 / 10000918, Fernanda
Guimaraes Reis de Almeida, 134.86, 26 / 10009475, Gabriel Alcantara Puntel Ferreira, 133.84, 27 / 10007700,
Sidnei da Silva Lopes Junior, 133.17, 28 / 10000926, Stephanie Fraga Diskin, 132.65, 29 / 10006035, Nubia
Gomes Barbosa, 132.62, 30 / 10000906, Pedro Henrique Teodoro Pereira, 132.49, 31 / 10001712, Micael
Lucas Monteiro Pedrosa, 132.23, 32 / 10007185, Paulo Thiago Galvao Mascarenhas, 132.07, 33 / 10005873,
Italo Diego Borges de Resende, 131.54, 34 / 10003052, Rafael Augusto Pimenta, 131.42, 35 / 10001595,
Paula Andrea Osorio Carmona, 131.19, 36 / 10002945, Givanildo Barbosa Leal, 130.55, 37 / 10010909, Vitor
Eduardo Matos Albuquerque, 130.45, 38 / 10002858, Danilo Silva Bezerra, 130.13, 39 / 10003670, Pedro
Henrique Bittencourt Leite, 129.72, 40 / 10007316, Rafael Martins Rocha, 129.09, 41 / 10013823, Renato da

2

Rocha Feitoza, 129.07, 42 / 10000213, Lucas Yuri da Silva Barbosa, 128.83, 43 / 10001560, Rafael Motta de
Santana Moreira, 127.88, 44 / 10000431, Moyses Pinheiro Nery, 127.60, 45 / 10014576, Aldo Silva Almeida,
127.38, 46 / 10007145, Salomao Vinicius Aragao da Cruz, 127.23, 47 / 10003387, Carolina Soares Duarte
Feitoza, 127.22, 48 / 10002124, Matheus Antunes Bezerra, 126.00, 49 / 10002449, Glauco Costa de Oliveira,
125.89, 50 / 10012369, Sibele Bertoldo Guerreiro, 125.72, 51 / 10001910, Andre Freire Fortes, 125.52, 52 /
10013846, Orlando Rodrigues Fiorilo, 124.70, 53 / 10000629, Helberth Goncalves Macau, 122.73, 54 /
10001729, Leonardo Igor Menezes Santiago, 122.72, 55 / 10011497, Tayna Paiva de Aquino, 121.86, 56 /
10001484, Eustaquio Rabelo de Souza, 119.84, 57 / 10000197, Luan Felipe Fernandes de Medeiros, 118.03,
58 / 10013358, Danilo Borges da Silva, 117.96, 59 / 10001452, Mysael Lima dos Santos Sousa, 117.25, 60 /
10014816, Vinicius Piante Salles Silva, 116.06, 61 / 10001112, Denilson Alves de Meneses, 114.49, 62 /
10001101, Joao Victor de Oliveira Rocha, 112.77, 63 / 10009455, Paula Ramalho Nobrega Sant Ana, 111.73,
64 / 10007842, Thais Santana Meireles Rocco, 108.76, 65 / 10010532, Disney Johnson da Silva Sales, 103.56,
66 / 10000370, Luis Claudio Figueira Mendes Junior, 103.14, 67 / 10001325, Karine Caroline de Oliveira,
102.44, 68 / 10010518, Caroline Perissini Blasque, 102.27, 69.
2.1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007316, Rafael Martins Rocha, 129.09, 1 / 10000197, Luan Felipe Fernandes de Medeiros, 118.03, 2 /
10013358, Danilo Borges da Silva, 117.96, 3 / 10001452, Mysael Lima dos Santos Sousa, 117.25, 4 /
10014816, Vinicius Piante Salles Silva, 116.06, 5 / 10009455, Paula Ramalho Nobrega Sant Ana, 111.73, 6 /
10007842, Thais Santana Meireles Rocco, 108.76, 7 / 10010532, Disney Johnson da Silva Sales, 103.56, 8 /
10000370, Luis Claudio Figueira Mendes Junior, 103.14, 9.
2.1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000310, Fabio Ribeiro Queiroz, 135.71, 1 / 10003052, Rafael Augusto Pimenta, 131.42, 2 / 10002945,
Givanildo Barbosa Leal, 130.55, 3 / 10002449, Glauco Costa de Oliveira, 125.89, 4 / 10001729, Leonardo Igor
Menezes Santiago, 122.72, 5 / 10001112, Denilson Alves de Meneses, 114.49, 6.
2.1.1.3 Resultado final dos candidatos hipossuficientes no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10011497, Tayna Paiva de Aquino, 121.86, 1 / 10001484, Eustaquio Rabelo de Souza, 119.84, 2 / 10001101,
Joao Victor de Oliveira Rocha, 112.77, 3 / 10001325, Karine Caroline de Oliveira, 102.44, 4.
2.1.2 CARGO 2: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA AUDITORIA
10000361, Adriano Lucas Machado Correa Schulz e Silva, 168.72, 1 / 10000234, Tarcisio dos Anjos Neves,
161.67, 2 / 10003486, Raiane Rocha Fialho, 157.26, 3 / 10012396, Joelson Fernandes Carlos Filho, 156.21, 4
/ 10000437, Rafael Nobrega Campos, 155.05, 5 / 10002853, Danilo Silva Bezerra, 154.68, 6 / 10002008,
Antonio Pedro de Araujo Chaves, 153.46, 7 / 10000895, Pedro Henrique Teodoro Pereira, 152.64, 8 /
10000260, Camila de Lima Alves, 151.78, 9 / 10001132, Liliane Mendonca Sarkis Guimaraes, 151.63, 10 /
10007228, Jessica Soares da Rocha, 151.63, 11 / 10000818, Caique Dutra Brito, 151.51, 12 / 10003016, Victor
Lopes dos Santos, 151.06, 13 / 10003596, Vinicius Martins da Rocha, 150.47, 14 / 10003294, Fabricio
Resende Naves, 149.62, 15 / 10000775, Leonardo de Melo Brito Junior, 149.11, 16 / 10000100, Carlos
Alexandre Alves da Cunha, 148.23, 17 / 10007187, Paulo Thiago Galvao Mascarenhas, 148.09, 18 / 10000318,
Itaruma Oliveira Graia, 147.76, 19 / 10012310, Jordana de Oliveira Neves, 147.07, 20 / 10000262, Jose Maria
Nova da Costa Neto, 146.67, 21 / 10000654, Lais Kodama Correa de Moraes, 145.09, 22 / 10011136, Didier
Rohe Salomon da Rosa Rodrigues, 144.08, 23 / 10000428, Moyses Pinheiro Nery, 144.04, 24 / 10009210,
Anderson Siqueira da Silva, 143.36, 25 / 10003105, Thiago Beltrao Viana, 142.56, 26 / 10000118, Lucas Garcia
de Sampaio Lobianco, 142.21, 27 / 10006033, Nubia Gomes Barbosa, 142.01, 28 / 10003385, Carolina Soares
Duarte Feitoza, 141.70, 29 / 10000301, Fabio Ribeiro Queiroz, 141.59, 30 / 10005853, Paulo Egidio Alves de
Oliveira, 141.57, 31 / 10009345, Filipe Otavio Braga Araujo, 141.47, 32 / 10003336, Matheus Pires de

3

Medeiros, 141.43, 33 / 10007364, Izadora Pimenta Rocha Carvalho, 141.18, 34 / 10000605, Uelton de
Oliveira Junior, 140.98, 35 / 10002590, Rodrigo Costa Lovisi Brasil, 140.62, 36 / 10000267, Salvio Medeiros
Costa Neto, 140.60, 37 / 10011657, Bruna Martins Machado, 139.68, 38 / 10001802, Maria Clara Cunha
Farias, 139.44, 39 / 10001402, Filipe Caldeira de Moura, 139.41, 40 / 10007512, Hugo Oliveira da Silva,
139.13, 41 / 10002578, Fernanda Pscheidt, 138.70, 42 / 10003573, Samilla Ribeiro de Souza, 138.26, 43 /
10007328, Mayara Oliveira Lucena, 138.16, 44 / 10001434, Lucas Fonseca de Oliveira, 138.12, 45 /
10000060, Hayk Carvalho Silva, 137.93, 46 / 10001569, Marina de Siqueira Campos Reboucas, 137.93, 47 /
10000166, Kaio Henrique Araujo, 137.78, 48 / 10005882, Jasiel Neri da Mata, 137.76, 49 / 10002442,
Francisco de Assis Galindo de Oliveira Filho, 136.59, 50 / 10001221, Raphael Felipe de Sousa, 136.57, 51 /
10003572, Tatiane Teixeira Kurita, 136.21, 52 / 10002238, Pedro Francisco Carneiro Carvalho, 135.43, 53 /
10000031, Jhonatan Jordan Pimentel de Oliveira, 135.29, 54 / 10000452, Amanda Juliana Rocha Araujo,
135.12, 55 / 10000189, Lucas Yuri da Silva Barbosa, 134.80, 56 / 10001679, Denis Marcos Silva, 133.97, 57 /
10000368, Maria Taciana Veloso Maciel, 133.87, 58 / 10002646, Luiz Felipe Galdino Sallaberry, 133.24, 59 /
10002266, Jefferson Marcelo Canteiro, 131.46, 60 / 10003222, Matheus Carvalho Andrade, 130.84, 61 /
10002185, Elvis Aaron Teixeira dos Santos de Lima, 129.44, 62 / 10001544, Cleyton Wanderley Batista,
129.40, 63 / 10007150, Priscila Aragao da Cruz, 126.14, 64 / 10001557, Luis Alberto Rodrigues de Assis,
124.84, 65 / 10000982, Denes Silva Carvalho, 124.75, 66 / 10010623, Gustavo Araujo Barros, 124.47, 67 /
10000248, Amanda Santos Silva, 123.62, 68 / 10001524, Joao Batista Alves de Carvalho, 122.65, 69 /
10002298, Bruno de Souza Oliveira, 121.09, 70 / 10007829, Thais Santana Meireles Rocco, 120.98, 71 /
10000969, Arthur de Brito Leano, 120.65, 72 / 10001584, Hedgleine Cleia Vieira dos Santos, 119.65, 73 /
10009899, Nicolly Gleisy Pereira da Silva, 118.38, 75 / 10002907, Alinne Patricia de Andrade Carvalho e Silva,
116.82, 76 / 10001347, Natalia Prado Gomes, 114.49, 78 / 10001385, Roberto Esperon Reis, 112.28, 79 /
10012759, Flavia Maria Silva Barbosa, 111.94, 80 / 10003037, Rodrigo Junqueira Fernandes Rodrigues,
109.25, 81 / 10003023, Fernanda Nigro Lapietra, 106.72, 82 / 10002206, Pedro Paulo Carvalho Orsano e
Silva, 106.58, 83 / 10001840, Luis Fernando Rondon, 105.19, 84 / 10001487, Eustaquio Rabelo de Souza,
104.73, 85 / 10000045, Julemar Antonio de Amorim, 100.49, 86 / 10010633, Jacqueline da Silva e Silva,
100.40, 87 / 10000787, Gabriela de Almeida Sampaio, 90.50, 88.
2.1.2.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10005882, Jasiel Neri da Mata, 137.76, 1 / 10002266, Jefferson Marcelo Canteiro, 131.46, 2 / 10002298,
Bruno de Souza Oliveira, 121.09, 3 / 10007829, Thais Santana Meireles Rocco, 120.98, 4 / 10000969, Arthur
de Brito Leano, 120.65, 5 / 10002907, Alinne Patricia de Andrade Carvalho e Silva, 116.82, 6 / 10001347,
Natalia Prado Gomes, 114.49, 7 / 10012759, Flavia Maria Silva Barbosa, 111.94, 8 / 10003037, Rodrigo
Junqueira Fernandes Rodrigues, 109.25, 9 / 10002206, Pedro Paulo Carvalho Orsano e Silva, 106.58, 10 /
10000045, Julemar Antonio de Amorim, 100.49, 11 / 10010633, Jacqueline da Silva e Silva, 100.40, 12.
2.1.2.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000775, Leonardo de Melo Brito Junior, 149.11, 1 / 10000301, Fabio Ribeiro Queiroz, 141.59, 2 /
10001679, Denis Marcos Silva, 133.97, 3 / 10003222, Matheus Carvalho Andrade, 130.84, 4 / 10002185, Elvis
Aaron Teixeira dos Santos de Lima, 129.44, 5 / 10001544, Cleyton Wanderley Batista, 129.40, 6 / 10007150,
Priscila Aragao da Cruz, 126.14, 7 / 10000982, Denes Silva Carvalho, 124.75, 8 / 10000248, Amanda Santos
Silva, 123.62, 9 / 10009899, Nicolly Gleisy Pereira da Silva, 118.38, 10.
2.1.2.3 Resultado final dos candidatos hipossuficientes no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10001584, Hedgleine Cleia Vieira dos Santos, 119.65, 1 / 10001840, Luis Fernando Rondon, 105.19, 2 /
10001487, Eustaquio Rabelo de Souza, 104.73, 3 / 10000787, Gabriela de Almeida Sampaio, 90.50, 4.
2.1.2.4 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem: número de

4

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002636, Paloma Rodrigues Pinheiro, 118.96, 74 / 10000251, Gabriel Augusto de Sousa, 114.87, 77.
2.1.3 CARGO 3: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA ESPECIALIZADA – ESPECIALIDADE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO – ORIENTAÇÃO SISTEMAS DE TI
10000235, Marco Aurelio de Aguiar Santos, 169.33, 1 / 10001272, Simone Tardin Fagundes, 166.70, 2 /
10002928, Gleydson Cristiano de Azevedo, 159.05, 3 / 10009246, Jonata Teixeira Pastro, 158.10, 4 /
10000722, Omar Carlos Furtado, 157.57, 5 / 10006071, Brenno Bernardes Ribeiro, 156.38, 6 / 10010386,
Jorge Luiz Contreiras Guenna Junior, 154.25, 7 / 10000877, Vinicius Pereira Mateus Borges, 154.16, 8 /
10009614, Fernando Itallo Lucena Ferreira, 153.83, 9 / 10000504, Daniel Teles Salomao, 153.40, 10 /
10003523, Gabriel de Lemos Silva, 149.52, 11 / 10000417, Fellipe Castro dos Santos, 146.86, 12 / 10002874,
Andre Luiz Fernandes de Mello, 146.63, 13 / 10012419, Marcos Paulo Barros Barreto, 146.40, 14 / 10012443,
Linter Cristiano Garcia Rosa, 145.99, 15 / 10003270, Tomas da Silva Martins de Godoi, 144.14, 16 / 10001999,
Rodrigo Goncalves de Branco, 143.34, 17 / 10000855, Marcondes Pereira de Melo, 141.01, 18 / 10007611,
Felipe Barreto Fernandes, 140.83, 19 / 10011879, Jean Mary Almeida Soares, 138.34, 20 / 10010436,
Jhonatan Jhones Oliveira Alves, 128.05, 21 / 10000888, Luiz Soares de Andrade Filho, 125.66, 22 / 10000295,
Bruno Coelho Fernandes, 117.38, 23 / 10014774, Alexandre Falchi Pusaudse, 117.03, 24 / 10012586, Lucas
Lopes Xavier, 113.13, 25 / 10009839, Mateus Michelon Bisognin, 108.91, 26 / 10000403, Rodrigo Mendonca
Mota Fernandes, 98.89, 27.
2.1.3.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10012443, Linter Cristiano Garcia Rosa, 145.99, 1 / 10010436, Jhonatan Jhones Oliveira Alves, 128.05, 2 /
10000888, Luiz Soares de Andrade Filho, 125.66, 3 / 10000295, Bruno Coelho Fernandes, 117.38, 4 /
10014774, Alexandre Falchi Pusaudse, 117.03, 5 / 10009839, Mateus Michelon Bisognin, 108.91, 6.
2.1.3.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10003523, Gabriel de Lemos Silva, 149.52, 1 / 10000417, Fellipe Castro dos Santos, 146.86, 2 / 10000855,
Marcondes Pereira de Melo, 141.01, 3 / 10007611, Felipe Barreto Fernandes, 140.83, 4.
2.1.3.3 Resultado final dos candidatos hipossuficientes no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10012586, Lucas Lopes Xavier, 113.13, 1 / 10000403, Rodrigo Mendonca Mota Fernandes, 98.89, 2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou o indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no desempate de notas estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável
de 2 de maio de 2024, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tc_df_23.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou o indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do
Tribunal de Contas do Distrito Federal.

MÁRCIO MICHEL
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL